

Przebieg choroby... Cena numeru 20 grosz... ul. Jagiellońska

Drukarnia Literacka w Krakowie... Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetry... Wylaczone zastęstwo na zaobchodnia Europie

Od Witosy do... Witosy

Kraków, 10 maja. W piątek pos. Witosy złożył misję utworzenia gabinetu... Wobec tak jasnego stanu sprawy prezydent Wojciechowski złożył misję utworzenia gabinetu w ręce socjalistów...

partii socjalistycznej, nie były jednak bezwzględnie odmowne. W tych warunkach już w godzinach popołudniowych prawica ujawniła wolę do utworzenia własnego rządu na podstawie tej większości...

nister Olpiński. Sprawy wojskowe miały otrzymać gen. Malczewski. W wspomnianym już sobotnim wywiadzie pos. Witosy mówił, co by zrobił na miejscu marszałka Piłsudskiego...

Dymisja Grabskiego nie została jeszcze zatwierdzona przez prezydenta Rzeczypospolitej

Warszawa, 10 maja. Do godz. 10 przed poł. w sytuacji nie zaszła zmiana, to znaczy, że Prezydent Rzeczypospolitej nie zatwierdził oświadczenia Władysława Grabskiego...

stronictwa centrowo-prawicowe przedłożą mu listę gabinetu do zatwierdzenia. Przywódcy stronnictwa centrowo-prawicowego odwołują, jak słyszano, rokowania w mieszkaniu p. Witosy...

Sytuacja strajkowa w Anglii nie uległa zmianie

Gwałty komunistów. Londyn, 10 maja. Niedziela w Londynie i na prowincji upłynęła stosunkowo spokojnie. Przychodziło tu i ówdzie do drobniejszych starć...

wano 48 demonstrantów. Policję obrzucano kamieniami. W Londynie obrzucili strajkujący kamieniami budynek pisma »Daily Chronicle«...

Wydobywanie twardych węglów odbywa się na zarządzenie rządu pod silną strażą wojskową. Kierownictwo strajka złożyło oświadczenie, że transporty te nie będą napastowane...

Strajkujący rozpędzają demonstrantów. Londyn, 10 maja (PAT). W Hammersmith w południowo-zachodniej dzielnicy Londynu strajkujący szoferzy omnibusowi rozpędzili grupę demonstrantów...

Dalsze starcia

W Glasgowie przyszło wczoraj wieczór ponownie do starć, w przebiegu których aresztowano...

Demonstracyjny pochód wojska w Londynie

Londyn, 10 maja. W sobotę odbywał się demonstracyjny pochód oddziałów wojskowych przez ulice miasta. Wiedeń, 10 maja (PAT). Według doniesień...

»N. W. Journal« z Londynu, rząd wysłał na ulice Londynu 8 tanków, mających zapobiec wszelkiego rodzaju rozruchom.

Przywódcy górników odrzucają sławetwo rokowania

Londyn, 10 maja. Smith i Cook, przywódcy górników, nie chcą słyszeć o rokowaniach, twierdząc, że sytuacja strajkowa ustaliła się i do wotorku nie należy się spodziewać żadnych zmian.

przyjęcia materialnej pomocy od niemieckich komunistów. ROBOTNICZY CZESKY NA STRAJKUJĄCYCH ROBOTNIKÓW ANGLIJSKICH.

Rząd nie jest skłonny do rokowań

Londyn, 10 maja. Rząd w dalszym ciągu nie jest skłonny do rokowań, zanim się będzie wydał rozkaz cofnięcia strajku. Natomiast w kołach związków zawodowych ujawnia się skłonność przyjęcia propozycji arcybiskupa Canterbury...

Praga, 10 maja (PAT). Czechosłowackie organizacje zawodowe przesyłały większą sumę pieniędzy komitetowi strajkowemu w Londynie i rozpozyczyły zbiórkę pieniężną na fundusz pomocniczy.

Mniejszość robotników za kompromisem

Londyn, 10 maja. Egzekutywa związków robotniczych odbyła konferencję, która trwała do późnej nocy. Część przedstawicieli z Mac Donaldem na czele opowiedziało się za kompromisem, ale jak się okazało, część ta była w mniejszości.

Obrzymie wydatki strajkowe

Londyn, 10 maja (AW). Związki zawodowe rozpoczęły na szeroką skalę wydatki dla wspomnienia strajkujących robotników. Przeważnie potworzyły się specjalne biura w najbardziej zasiedlonym przez robotników okręgu.

Robotnicy angielscy nie przyjęli pomocy III międzynarodówki

Londyn, 10 maja. Trzeci międzynarodówka oznajmiła gotowość przysłać większą sumę pieniężną na zapomogi dla strajkujących. Rada generalna kongresu po dokładnym rozważeniu propozycji oświadczyła, że nie może skorzystać z propozycji sowieckiej.

Zakup węgla polskiego przez państwa bałtyckie i skandynawskie

Gdańsk, 10 maja (PAT). Strajk powszechny w Anglii zaczyna wywierać już swój wpływ także i na port gdański, w którym ruch okrętowy od kilku dni bardzo silnie wzrasta. Państwa bałtyckie i skandynawskie, pozabawione dowozu węgla angielskiego, zakupują węgiel polski w coraz większych ilościach.

Możliwość odroczenia sprawy przyjęcia Niemiec do Ligi

Wiedeń, 10 maja (PAT). Według doniesień »N. Fr. Presse« z Genewy słychać także, że sprawa przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów odroczoneby została do stycznia roku przyszłego.

gdyby nowy prezydent Brazylii, Louis, mający objąć swe stanowisko w listopadzie, trwał przy udzieleniu Brazylii stałego mandatu w Radzie Ligi Narodów.

O rozwiązaniu Reichstagu z powodu barw państwowych

Berlin, 10 maja. Dziś ma się ukazać orędzie Hindenburga, wzywające rząd, aby podjął uregulowanie sprawy »szandarów w drodze ustawodawczej. Chodzi tu o ustalenie jednolitej flagi. Demokraci i centrowi są przeciwni takiemu kompromisowi...

Rzeszy a stronnictwami niemieckimi o rozporządzenie rządu Rzeszy w sprawie barw szandarów, socjaliści niemieccy zgłosili w Reichstagu wniosek o wyrażenie kanclerzowi nieufności. W związku z tym donosi »N. Fr. Presse« z Berlina, że w kołach parlamentarnych rozszalała się wiadomość, jakoby prezydent państwa Hindenburg zagroził natychmiastowym ustąpieniem, gdyby wniosek socjalnych demokratów został przyjęty.

Hindenburg grozi ustąpieniem

W związku z zatargiem między kanclerzem

MARJA CZESKA-MĄCZYŃSKA

o piętnach dziwnej mocy

Przetarła oczy i uśmiechnęła się, goniąc wspomnieniem sen. Daleki, młyny, a jednak taki jeszcze realnie żywy. Nawiedzał ją od kilku dni pozornie coraz inny, ale zawsze jednakowo piękny...

Ludzie? Nie pamięta czy byli w tem mieście ludzie. Przykuwały jej uwagę co chwila niebywale cuda architektury, potężne, w marmurze kojące palce, opływające kaskadami kwiatów blade-białych, radosnych, jak wiosna...

On! Patrzaj ku niej oczy czarne, głębokie, obójne, pytające, zdziwione trochę. Po co tu przysłała ty, kobieto innego świata? Kobieto daleka? A ona zatrzymuje się drżąc, nieśmiała, z pytaniem w duszy zaleknionej...

A tancie niesie ją w krag, zawrotny, szalejący tan. Zgasiło słońce nagle, jak kumpka zgaszona czyjaś wola. Błękitny ton dziwny, zimny, przepoił świat a w oczach mężczyzny, patrzącego na nią jest to samo światło, światło marzenia...

straszne i odnajdywała go zawsze a świat kół płonął, jak płonęły te oczy, miłowane, nie zapomniane, oczy senniego zjawy. I wstawała, ona zwykle taka czarna, z nagle zgaszoną ochotą życia, rozleniwiona przeszczołą owych snów niesamowitych, szczęśliwych, że przyjdzie noc i zasnęnie się znów wyprowa w nieznane, gdzie spotka swojego, nigdy w życiu nie widzianego, kochanka i władcy...

Listy z kraju

(Korespondencja „Nowej Reformy“)

Tarnów, 6 maja. (Jubileusz ks. biskupa Walegi. — Z Rady przybo-

cznej. — S. p. Franciszek Szatko). W bieżącym miesiącu ks. biskup Walega obcho-

dzi 25-letni jubileusz objęcia biskupstwa w Tar-

nowie. Staraniem kapituły odbędzie się 16 b. m.

Z naszych uzdrowisk

(Z Krynicy: cenik utrzymania w pensjonatach

i ceny mieszkań. — Z Towarzystwa „Beskid“.

„Echo Krynickie“ donosi: Na ostatnim posiedzeniu komisji zdrojowej

wyhalowano i przesłano do zatwierdzenia stan-

starym przewodniczącym komisji narciarskiej p. K.

Emietowicza, a p. M. Kaczyńskiego przewodni-

czącym sekcji turystycznej. Skarbnikiem został p.

W. Berezynski. Z kolei ułożono program pracy

Towarzystwa na rok bieżący, poczem postanowio-

no wyznaczyć szlaki turystyczne w okolicy Kry-

nicy 1 maja. Komisja klimatyczna w Gdyni ustaliła także

kurację na przed sezon (maj, czerwiec) i sezon

(wzrost). Taksa wynosi 10 złotych od osoby. na-

miast na miesiąc sezonu głównego lipiec i sier-

pień 20 złotych od osoby. Taksy tej nie płać

dzieci poniżej lat 14, dalej wycieczki, kolonje

wakacyjne, służba i członkowie rodzin powyżej

trzech osób. Za kanalem portowym i na Okazyju

taksa kuracyjna wynosi 5 złotych. Magistrat opar-

cuje również taryfę wynajmu lokali, przy-

czem zaprowadzony będzie przymus zgłaszania

i rejestrowania wólnych mieszkań. Celem uprzy-

żnienia letnikom pobytu, zapewniono już kon-

certy doskonałej orkiestry marynarki wojennej.

Przygotowuje się już plany parku



Linia lotu Amundsen, który w piątek rano do Kingsbay na Spitzbergu,

Amerykański lotnik zdobył biegun północny

Szczegóły wyprawy — Byrd kilkakrotnie okrążył biegun — Powrót z bieguna

Paryż, 10 maja (AW). Wedle kablowej wia-

domości, nadesłanej do „New Standard“, pul-

kownik amerykański Byrd, który w sobotę rano

osiągnął swój cel o godz. 5 po południu i w

niezależnie powrócił do Kigbat. W Oslo wiadomość tę potwierdzają.

(Telegram własny „Nowej Reformy“). Nowy Jork, 10 maja. Lotnik amerykański

Byrd dotarł wczoraj do bieguna północnego, a

po 15.30-godzinny locie powrócił wczoraj o

godz. 16.13 do Spitzbergu, gdzie został powi-

tany przez Amundsen i załogę sterowca „Nor-

ge“. O swoim locie po powrocie do Kingsbay za-

kommunikował Byrd, że na aparacie typu Fok-

kera o 3 motorach okrążył kilkakrotnie biegun

północny, aby dokonać pomiarów meteorologicz-

nych. Z powodu pięknej pogody mógł użyć

Kompasu. Kompas magnetyczny okazał się nie

do użycia z powodu zbyt wielkiego odchylenia.

Byrd prowadził sam samolot, podczas gdy

jego pilot doglądał motorów. W odległości 16 mil od bieguna jeden z

trzech motorów stanął, wobec czego pilot za-

proponował wyładowanie. Byrd jednak leciał i

po pewnym czasie motor zaczął ponownie

funkcjonować. Droga śmiałych lotników prowadziła mniej

więcej na linji wyspy Amsterdamskie—Wer-

le—Hoog—Nowa Fryzja. Tą samą drogą let-

nik wracał. „Norge“ na Spitzbergu

Telegram z Kingsbay na Spitzbergu donosi,

że sterowiec „Norge“ przybył tam w piątek

rano. „Norge“ opuścił Vadsoe we czwartek o

godz. 2.50 popoł. i przy bardzo pięknej pog-

wsi. Dwie osoby zabite, 60 rannych. Liczba of-

fiar dokładnie nie jest jeszcze ustalona.

PRZEJĘCIE WAWELU W ZARZĄD KANCL-

LARJI PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ.

W tych dniach zarząd Zamku królewskiego na

Wawelu otrzymał zawiadomienie z Warszawy, że

z dniem 27 kwietnia b. r. wszystkie budynki na

Wawelu przeszły w zarząd kancelarii cywilnej pre-

zydenta Rzeczypospolitej, jako gmachy reprezen-

tacyjne. Równocześnie nastąpiło rozgraniczenie

urzędu restauracji Wawelu od zarządu Zamku.

— Panowie inżynier Mozer i sekretarz Bogdani prze-

szli na etat kancelarii cywilnej prezydenta Rze-

czypospolitej, zaś dr Szyszko-Bolsz, jako kiero-

wnik restauracji Zamku, podporządkowany został

dyscekcji robót publicznych w Krakowie.

BEZROBOCIE W WOJEWÓDZTWIE KRA-

KOWSKIM. Według stanu z dnia 1 bm, pań-

stwowe urzędy pośrednictwa pracy zarejestrowały

na terenie województwa krakowskiego 16.727 bez-

robotnych. Największe natężenie bezrobocia wy-

kazuje okręg oświęcimski (6.200 bezrobotnych),

choć w ostatnim okresie sprawozławszym zna-

lazło w tym okręgu zatrudnienie 171 bezrobot-

nych. Zarząd kamieniołomów miast małopolskich

w Mielku przyjął 98 bezrobotnych, zaś kilka oko-

licznych fabryk 73. Poza robotnikami niekwalifi-

kowanymi, którzy stanowią największy odsetek

bezrobotnych w całym województwie, najliczniej-

szą grupę bezrobotnych w okręgu oświęcimskim

stanowią górnicy (1.900), dalej metalowcy (500)

i t. d. Okręg bielski liczy 5.202 bezrobotnych, z te-

go niekwalifikowanych 2.050, włókienniczych

(1.400), białowlanych (610) i t. d. W okolicznych

fabrykach znalazło zatrudnienie 70 bezrobotnych.

a 418 skierowano do delegacji francuskiej w

Mysłowicach. W okręgu krakowskim znajduje się

4.000 bezrobotnych, z czego na miasto Kraków

przebadano 2.500. Z zasiłków państwowych korzy-

sta w miesiącu 547 osób, w okręgu 670, razem

1.217 osób. W ostatnich dniach kwietnia b. r. urząd

TEATRY-KINA-KONCERTY Dnia 10 maja TEATRY PRZEDSTAWIENIE SZKOLNE o godz. 4 po południu Teatr miejski Pani Chorążyna

„UCIECHA“ POTRÓJNY PROGRAM W 18-STU AKTACH HAROLD LLOYD w 8-aktowej komedii szlagierowej UJ, TE KOBIETKI

„PROMIENI“ Podwalie 6 WIELKIE FRANCUSKIE ARTYDZIELO FILMOWE KONIGSMARK

CIOTKA KAROLA Wiekie sensacyjne arcydzieło komedii. — 10 aktów wesołego humoru i śmiechu.

„NOWOŚCI“ Starożytna 21 Początek przed- w dniu powsz. o g. 5, 7 i 9. WŁADCA WSCHODU

KINO REDUTA ul. Lubież 1, 5 0191 0100. LEW WENECCJI Policzne arcydzieło historyczno-sensacyjne.

Z TEATRU IMIENIA JUL. SŁOWACKIEGO. Dziś i jutro o godzinie 4 i jutro, o godzinie 3.30 po południu.

KRONIKA Kraków, 10 maja. Pokaz wojny w miniaturowej Wczoraj w godzinach popołudniowych, w

Wachmistrz zamordował pułkownika i drugiego wachmistrza Z Żółkwi nadeszła do Lwowa następująca tra-

Odkopanie starożytnego miasta w Palestynie Według doniesień z Jerozolimy, odkryto w po-

Olbrzymi wylew Wełgi Telegram z Moskwy z soboty donosi, że wody

Katastrofalny cyklon PAT donosi: Według wiadomości paryskiego „New York

ności, tak dla artystów, jak i dla widzów, że nie...

RAUT Z TAŃCAMI W SALACH STAREGO TEATRU...

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO

Dbajcie o swoje zdrowie! Szwajcarskie gorzkie ziola...

Bronisława Wolska Bronisława z Ładnowskich Wolska, córka...

Sprawy sądowe PROCES P. P. P. Celem...

Z kraju i ze świata NA ZJAZD INŻYNIERÓW SŁOWIAŃSKICH...

OLÓWKI MEPHISTO L. & C. Hardtmuth

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Wreszcie rozłącza zaleca dziennikarzom o- bu krajów...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Dr Edward Ehrenpreis ordynuje w chorobach kobiecych i wewnętrzn...

Pogrzeb ks. Wiktora Napoleona odbył się w Yvelles...

Telegramy Gwałtowne starcia z monarchistami w Paryżu...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Obawy Niemców przed polonizacją ich wschodn. kresów...

Wybuch strajku górniczego w Nowej Polud. Walji...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

Rifieni zatrzymali ofensywę francusko-hispańską...

75-Jecie Tow. Biblioteki Słuchaczy prawa uniwersyteckiego...

Zakończenie polsko-rumuńskiej konferencji prasowej...

Proces ks. Windischgrätzau Budapeszt, 10 maja.

Paryż, 10 maja (PAT). Wczoraj w dniu święta...

Wznowienie wojny w Maroku Telegram z Rabatu...

W Tow. Matematycznym (ulica Gołębia 20, II. piętro)...

Święto amerykańskie. Do sekcji szkolnej komitetu obchodu...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

Wyjazd do Krakowa. Zmarły kupiec i obywatel krakowski...

